
                                                                                                                          

     UCHWAŁA Nr XXVIII/107/2008 

     Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

     z dnia  30 października 2008 roku 

  

    w sprawie: opłaty od posiadania psów na 2009 rok 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 , z późniejszymi zmianami)  i art. 19 pkt 1 lit „f” pkt 3 ustawy z dnia 12 

stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844,  z 

późniejszymi zmianami) Rada Miasta uchwala co następuje: 

 

§ 1.  Wprowadza się na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej opłatę od posiadania psów. 

§ 2.  Określa się roczną stawkę opłaty od posiadania psów przez osobę fizyczną w wysokości 30,00   zł od  

jednego psa oraz 25,00 zł za każdego następnego. 

§ 3.  Zwalnia się z opłaty od posiadania psów, właścicieli psów: 

1. Utrzymywanych w celu pilnowania obejścia wolnostojących budynków  mieszkalnych i 

gospodarczych po jednym na każde obejście, 

2. Szczeniąt w wieku nie przekraczającym trzeciego miesiąca życia tj. do czasu ich odchowu, 

3. Psów, które zostały przyjęte ze schroniska dla bezdomnych zwierząt, przy czym fakt ten należy 

udokumentować umową adopcyjną. 

 

§ 4. 1  Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 31 marca roku podatkowego, a w   

           przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania  

          tego obowiązku.  

       2. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku podatkowego,   

            stawkę roczną zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w którym nie istniał obowiązek  

           jej zapłaty.  

          3.  Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po  

     miesiącu, w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa      

      z upływem miesiąca, w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

 

§ 5.  Wpłaty opłaty od posiadania  psów dokonuje się bezpośrednio na rachunek bankowy Urzędu Miasta  

         w Skarżysku-Kamiennej lub w kasie  Urzędu Miasta w Skarżysku- Kamiennej ul. Sikorskiego 18 .  

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżysko-Kamienna. 

 

§ 7.   Traci moc Uchwała Nr XVII/101/2007 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 29 listopada 2007 r          

        w sprawie opłaty od posiadania psów   na 2008 r. 

 

§ 8.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym   

       Województwa Świętokrzyskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2009 r. 

 

 

                                                                            Przewodniczący Rady Miasta 

 

      Bogusław Ciok 

                                                                      

 



 

 

 

     UZASADNIENIE 

 

 Od 1 stycznia 2008 roku weszły w życie  przepisy dotyczące opłaty od posiadania psów. Opłata ta 

zostaje wprowadzona w miejsce dotychczasowego podatku od posiadania psów, co oznacza że ma charakter 

fakultatywny, a o jej wprowadzeniu decyduje  rada gminy (art.18 a ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych).  

Na rok 2009 wysokość górnych granic stawek kwotowych została ogłoszona przez Ministra Finansów w 

Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2008 r. (Monitor Polski z 14 sierpnia 2008 r. Nr 59 poz. 

531). Górna granica stawki tej opłaty wynosi  na  2009 rok - 104,20 złotych od jednego psa.  

Opłaty od posiadania psów nie pobiera się również od osób wymienionych w art.18 a ust.2 pkt 1-4 ustawy o 

podatkach i opłatach lokalnych. 

Celem zmniejszenia kosztów pobierania  tej opłaty proponuje się na 2009 r. nie zarządzać poboru opłaty od 

posiadania psów w drodze inkasa oraz nie określać inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, jak 

również nie wprowadzać innych niż wymienione w ustawie zwolnień przedmiotowych od opłaty od 

posiadania psów. 

Celem powszechności opodatkowania  na terenie całego miasta proponuje się, aby podstawę poboru opłaty 

od posiadania psów stanowił Formularz zgłoszeniowy do Rejestru Psów z terenu miasta Skarżysko - 

Kamienna prowadzony przez Wydział Gospodarki Komunalnej i Dróg tut. Urzędu.  

Dotychczas inkaso  opłaty prowadzone było  w blokach będących w zasobach Spółdzielni Mieszkaniowej i  

byłego ZBK „Administrator” Spółka z o.o.   i nie dotyczyło osób posiadających psy na terenie całego miasta. 


